УСТЬ – БОЛЬШЕРЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АПАЧИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АПАЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ - БОЛЬШЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 24.06.2022г. № 36
           с. Апача

Об организации и проведении публичных
слушаний по проекту межевания территории
путем перераспределения земельного участка
с кадастровым номером 41:08:0010108:549,
с землями государственной собственности

           В соответствии со статьей 5.1, частью 5 статьи 46 Градостроительного кодекса РФ, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Апачинского сельского поселения от 25.04.2022 № 26 «О подготовке документации по планировке территории», Уставом Апачинского сельского поселения, Положением « О публичных слушаниях в Апачинском сельском поселении

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Назначить проведение публичных слушаний по «Проекту межевания территории для образования земельного участка путем перераспределения земельного участка с кадастровым номером 41:08:0010108:549, с землями государственной собственности» (далее - Проект).
	2. Определить дату проведения публичных слушаний 04.08.2022г. в 16:00, место проведения публичных слушаний в здании МКУК СДК Апачинского сельского поселения по адресу: Камчатский край, Усть-Большерецкий р-он, с. Апача, ул. Юбилейная 16.
	3. Инициатором проведения публичных слушаний является глава Апачинского сельского поселения.
	4. Утвердить состав комиссии по организации и проведению публичных слушаний по Проекту согласно приложению №1.
	5.  Комиссии подготовить и провести публичные слушания по Проекту.
	6. Установить дату первого заседания Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний на  27.06.2022г
	7. Утвердить «Порядок ознакомления с документами, предлагаемыми к рассмотрению на публичных слушаниях», согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
	8. Утвердить «Порядок учета предложений по Проекту и порядок участия граждан в его обсуждении» согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
	9. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Апачинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не ранее чем через семь дней со дня оповещения о начале публичных слушаний.
	10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	И.о. главы Апачинского
	сельского поселения 			                                     Т.В. Авраменко

                                                                                                          Приложение № 1 к Постановлению
                                                                                         главы Апачинского сельского
                                                                                           поселения от 24.06.2022 № 36

Состав комиссии
по организации и проведению публичных слушаний

 Щербин ВЯ              - глава Апачинского сельского поселения;

Авраменко Т.В.         - заместитель главы Администрации  Апачинского сельского       поселения;

Радченко Н.Н.           - консультант Администрации Апачинского сельского поселения;

Мартынкова Ю.В.     - ведущий юрисконсульт Администрации Апачинского сельского поселения;
Бельц М.В.                - специалист по начислению субсидий, депутат Собрания депутатов Апачинского сельского поселения;
Кислицина Л.А.         - специалист делопроизводитель, депутат Собрания депутатов Апачинского сельского поселения;
Мартынкова В.В.       – бухгалтер-расчетчик МБУ ЖКХ «Надежда»,  депутат Собрания депутатов Апачинского сельского поселения (по согласованию);
Ситник Л.Н.               – мастер МБУ ЖКХ «Надежда» Апачинского участка (по согласованию).

Контактные данные комиссии по организации и проведению публичных слушаний:

Место нахождения/почтовый адрес: 684104 Камчатский край, Усть-Большерецкий район,
с.Апача, ул. Юбилейная д.12

	График работы

	Понедельник:
	9:00-18:00 перерыв на обед с 13:00-14:00

	Вторник:
	9:00-18:00 перерыв на обед с 13:00-14:00

	Среда:
	9:00-18:00 перерыв на обед с 13:00-14:00

	Четверг:
	9:00-18:00 перерыв на обед с 13:00-14:00

	Пятница:
	9:00-13:00

	Суббота:
	выходной день

	Воскресенье:
	выходной день

Контактные телефоны: администрации Апачинского сельского поселения:
8(41532)23-2-60;    8(41532)23-1-76;
Официальный сайт в сети Интернет: www.apacha.ru
Адрес электронной почти в сети интернет: ub.apacha@mail.ru

	   Приложение № 2 к Постановлению
                                                                                        главы Апачинского сельского
                                                                                                          поселения от  24.06.2022 № 36

Порядок ознакомления с документами, предлагаемыми к
рассмотрению на публичных слушаниях

  Участники публичных слушаний могут ознакомиться с документами, предлагаемыми к рассмотрению на публичных слушаниях:

1.На официальном сайте администрации Апачинского сельского поселения www.apacha.ru в разделе Градостроительство вкладка «Документы по планировке территории»

[bookmark: _GoBack]            2. На открытой экспозиции Проекта, проводимой с 27.06.2022г. по 03.08.2022г. в здании администрации Апачинского сельского поселения по адресу: с. Апача, ул. Юбилейная, д.12, 2 этаж (кабинет «Консультант»).

	   Приложение № 3 к Постановлению
                                                                                        главы Апачинского сельского
                                                                                                          поселения от  24.06.2022 № 36

Порядок учета предложений по Проекту и порядок участия граждан в его обсуждении

1. Порядок учета предложений по проекту.
1.1. Предложения и замечания, внесенные участниками публичных слушаний, подлежат регистрации, а также обязательному рассмотрению организатором публичных слушаний.
1.2. Предложения и замечания, внесенные участниками публичных слушаний, не рассматриваются в случае выявления факта представления участником общественных обсуждений или публичных слушаний недостоверных сведений.

2. Порядок участия граждан в обсуждении Проекта
2.1. Участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта:
[bookmark: sub_501101]1) посредством официального сайта или информационных систем (в случае проведения общественных обсуждений);
[bookmark: sub_501102]2) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний (в случае проведения публичных слушаний);
[bookmark: sub_501103]3) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
4) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
[bookmark: sub_501013]      2.2. Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения.
      2.3. Не требуется представление указанных в пункте 2.2. документов, если данными лицами вносятся предложения и замечания, касающиеся Проекта посредством официального сайта или информационных систем (при условии, что эти сведения содержатся на официальном сайте или в информационных системах).
      2.4.  Участник публичных слушаний, который внес предложения и замечания, касающиеся проекта, рассмотренного на публичных слушаниях, имеет право получить выписку из протокола публичных слушаний, содержащую внесенные этим участником предложения и замечания.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к Постановлению Главы Апачинского сельского поселения Усть-Большерецкого муниципального района от 24.06.2022 № 36

	Должность согласующего
	Ф.И.О.
	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечание
	Подпись согласующего

	бухгалтер-расчетчик МБУ ЖКХ «Надежда»,  депутат Собрания депутатов Апачинского сельского поселения
	Мартынкова В.В.
	24.06.2022г.
	24.06.2022г.
	нет

	мастер МБУ ЖКХ «Надежда» Апачинского участка
	Ситник Л.Н.
	24.06.2022г.
	24.06.2022г.
	нет